



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2017 г. № 326

Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 17 июля 2007 года № 434

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 17 июля 2007 года № 434 «О порядке выполнения обязательств перед молодыми семьями - участниками целевой областной государственной Программы «Обеспечение жильем молодых семей (2003-2007 гг.)» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 28 октября 2013 года № 789, от 14 мая 2015 года № 267 и от 29 июня 2016 года № 327) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Калининградской области



А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 23 июня 2017 г. № 326

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 17 июля 2007 года № 434

1. В заголовке, преамбуле слова «при рождении (усыновлении)» заменить словами «при рождении или усыновлении (удочерении)».

2. В пункте 1:

1) в подпункте 1 слова «при рождении (усыновлении)» заменить словами «при рождении или усыновлении (удочерении)»;

2) в подпункте 2 слова «некоммерческой организации «Фонд жилищного и социального строительства Калининградской области» заменить словами «Фонду «Жилищное и социальное строительство Калининградской области», слова «при рождении (усыновлении)» заменить словами «при рождении или усыновлении (удочерении)», слова «(далее - порядок)» исключить.

3. Пункты 2, 3 признать утратившими силу.

4. В приложении № 1:

1) в заголовке, пункте 1 слова «при рождении (усыновлении)» заменить словами «при рождении или усыновлении (удочерении)»;

2) в пункте 3 слова «некоммерческой организации «Фонд жилищного и социального строительства Калининградской области» заменить словами «Фонде «Жилищное и социальное строительство Калининградской области»;

3) в пунктах 4, 5 слова «при рождении (усыновлении)» заменить словами «при рождении или усыновлении (удочерении)»;

4) в пункте 8 слова «при рождении (усыновлении)» заменить словами «при рождении или усыновлении (удочерении)», слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

5) в приложении:

- в нумерационном заголовке и заголовке слова «при рождении (усыновлении)» заменить словами «при рождении или усыновлении (удочерении)»;

- слова «в связи с рождением (усыновлением)», «при рождении (усыновлении) ребенка», «Министр строительства» заменить соответственно словами «в связи с рождением или усыновлением (удочерением)», «при рождении или усыновлении (удочерении) ребенка, установленным постановлением Правительства Калининградской области от 17 июля 2007 года № 434», «Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства».

5. В приложении № 2:

1) в заголовке, пункте 1 слова «некоммерческой организации «Фонд жилищного и социального строительства Калининградской области» заменить словами «Фонду «Жилищное и социальное строительство Калининградской области», слова «при рождении (усыновлении)» заменить словами «при рождении или усыновлении (удочерении)»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются Фонду в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области (далее - Министерство) на реализацию мероприятия «Социальная поддержка молодых семей» государственной программы Калининградской области «Доступное и комфортное жилье», утвержденной постановлением Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 года № 1026, в соответствии с законом Калининградской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.»;

3) в пунктах 3, 4 слова «при рождении (усыновлении)» заменить словами «при рождении или усыновлении (удочерении)».
